

Hlavní město Praha
ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Zastupitelstva hlavního města Prahy

číslo 31/2
ze dne 12.2.2026

*k aktualizaci Regionálního akčního plánu hl. m. Prahy 2021 - 2027 pro oblast Zdravotnická
záchranná služba*

Zastupitelstvo hlavního města Prahy

I. s c h v a l u j e

aktualizovaný Regionální akční plán hl. m. Prahy 2021 - 2027 pro oblast Zdravotnická záchranná služba s účinností změn ode dne 23. 1. 2026 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a seznam projektů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení tvořící přílohu Regionálního akčního plánu hl. m. Prahy 2021 – 2027

II. u k l á d á

1. Radě HMP

1. realizovat bod I. tohoto usnesení

Termín: průběžně

Předkladatel: Rada HMP
Tisk: Z-13722
Provede: Rada HMP
Na vědomí: odborům MHMP



Regionální akční plán hlavního města Prahy 2021–2027 pro oblast Zdravotnická záchranná služba



Verze – leden 2026

Obsah

Úvod	3
Zdravotnická záchranná služba	3
1. Popis transparentního a nediskriminačního postupu tvorby aktivity RAP	4
2. Věcná náplň aktivity RAP	4
2.1 Analýza potřeb a absorpční kapacita	4
2.2 Cílový stav	6
2.3 Finanční alokace	6
2.4 Závazek RAP	7
2.5 Bariéry/Rizika	7
3. Příloha – Seznam projektů	8

Úvod

Regionální akční plán (RAP) je národní intervenční nástroj určený výhradně pro řešení územní dimenze fondů EU ve vybraných tématech. Nepatří mezi integrované územní nástroje. RAP je nástrojem pro naplňování územních cílů Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+. RAP řeší vybraná plošná témata, logicky podepřená a postavená na konsenzu klíčových územních partnerů a řídicích orgánů. V rámci RAP jsou v dohodnutých tématech stanoveny alokace na úrovni území kraje. RAP řeší pouze vybrané tematické oblasti, a to:

- Střední školství
- Silnice II. třídy
- Deinstitutionalizace sociálních služeb – investiční část
- Zdravotnická záchranná služba

Pro hlavní město Prahu (HMP) jsou z těchto témat relevantní aktivity Střední školství a Zdravotnická záchranná služba (ZZS). RAP HMP pro Střední školství byl schválen usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/139 ze dne 16. 6. 2022 a aktualizován usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 18/22 ze dne 21. 11. 2024 a č. 25/42 ze dne 19. 6. 2025.

Regionální akční plán hlavního města Prahy pro tematickou oblast Zdravotnická záchranná služba (dále také RAP HMP pro ZZS) byl zpracován odborem bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP) ve spolupráci s dalšími věcně příslušnými odbory MHMP, včetně odboru zdravotnictví. Do přípravy byla zapojena rovněž Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy, jejímž zřizovatelem je HMP.

Zaměření projektů ze seznamu projektů RAP HMP pro ZZS je v souladu se Strategií regionálního rozvoje ČR 2021+, Strategickým plánem hl. m. Prahy, Konceptí rozvoje Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy na roky 2022 až 2026 a Konceptí požární ochrany hl. m. Prahy.

Jsou sledovány synergické vazby RAP HMP pro ZZS s Integrovanou strategií pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021-2027 a Regionální inovační strategií RIS3 hlavního města Prahy. K tematickému překrývání RAP HMP pro ZZS s těmito strategiemi nedochází.

Integrovaný nástroj regionálního rozvoje Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) není v HMP implementován, pilotně je v jedné městské části HMP ověřován CLLD-Urban v oblasti vzdělávání.

Synergie RAP HMP pro ZZS s Koordinovaným přístupem k sociálnímu vyloučení 2021+ nebyly identifikovány. Synergické vazby s uvedenými strategiemi a koncepčními dokumenty budou i nadále průběžně sledovány.

Financování RAP z fondů EU bude zajištěno prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (IROP). Proces tvorby RAP, včetně povinné struktury, je stanoven Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (MMR) dle Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027.

RAP HMP pro ZZS, včetně seznamu projektových záměrů, byl projednán a odsouhlasen Radou hl. m. Prahy dne 16. 6. 2025 č. usnesení 1315. Následně byl RAP HMP pro ZZS, včetně seznamu projektových záměrů, dne 19. 6. 2025 schválen Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 25/5. Regionální akční plán pro oblast Zdravotnická záchranná služba nabývá účinnosti 20. 6. 2025.

Aktualizace RAP HMP pro ZZS, včetně seznamu projektových záměrů, byla projednána a odsouhlasena Radou hl. m. Prahy dne č. usnesení Následně byla aktualizace RAP HMP pro ZZS, včetně seznamu projektových záměrů, dne schválena Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. Aktualizace Regionálního akčního plánu pro oblast Zdravotnická záchranná služba nabývá účinnosti

Zdravotnická záchranná služba

Aktivita ZZS je v souladu s aktivitami směřujícími k naplnění specifického cíle 2.1 IROP, uvedenými v platném znění Programového dokumentu IROP 2021-2027. Týká se relevantních aktivit, u nichž je

uvedeno specifické kritérium přijatelnosti – soulad projektu s Regionálním akčním plánem. Projekty ze seznamu projektových záměrů RAP HMP pro ZZS budou podávány do průběžné výzvy IROP s předpokládaným vyhlášením v červnu 2025.

1. Popis transparentního a nediskriminačního postupu tvorby aktivity RAP

Zpracovatel RAP HMP pro ZZS: odbor bezpečnosti MHMP

Zapojené subjekty:

- Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy
- odbor zdravotnictví MHMP
- odbor informatických činností MHMP
- odbor investiční MHMP
- odbor evropských fondů MHMP
- městská část Praha 9
- náměstkyně primátora HMP Ing. Alexandra Udženija – členka Rady hl. m. Prahy pro oblast sociálních věcí, bydlení a zdravotnictví

Způsob projednání a schválení:

Návrh seznamu projektových záměrů v oblasti aktivity ZZS byl připravován ve spolupráci odborů bezpečnosti, informatických činností, investičního a evropských fondů MHMP a Zdravotnické záchranné služby hlavního města Prahy. Do přípravy se zapojili také zástupci městské části Praha 9, protože tato městská část je realizátorem projektu, jehož předmětem je umístění provozů Zdravotnické záchranné služby hlavního města Prahy na jejím území (poliklinika Prosek). Prostřednictvím odboru bezpečnosti MHMP byly dále zapojeny Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy a Policie ČR – Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy.

Projektové záměry vhodné pro zařazení do seznamu RAP svým věcným zaměřením a časovým harmonogramem, odpovídajícím podmínkám výzvy IROP, byly se zapojenými subjekty postupně upřesňovány v období od srpna 2024 do května 2025. Do okruhu žadatelů byly zahrnuty subjekty, které v rámci aktivity ZZS buď přímo zajišťují činnosti Integrovaného záchranného systému (IZS), nebo z pozice územních samosprávných celků, na jejichž území základní složky IZS působí, vytvářejí podmínky pro výkon jejich činnosti.

Aktualizace seznamu projektových záměrů v oblasti aktivity ZZS byla v říjnu a listopadu 2025 připravena ve spolupráci odborů bezpečnosti, investičního, zdravotnictví a evropských fondů MHMP a Zdravotnické záchranné služby hlavního města Prahy.

2. Věcná náplň aktivity RAP

2.1 Analýza potřeb a absorpční kapacita

Potřeby HMP v oblasti aktivity ZZS byly zmapovány ve spolupráci se zapojenými subjekty a vycházejí z koncepčních dokumentů ZS IZS a nutnosti reagovat na krizi posledních let (covid, geopolitická situace v Evropě a z ní plynoucí bezpečnostní hrozby).

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy (příspěvková organizace HMP) a její aktuální potřeby:

Hlavními složkami Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy jsou zdravotní operační středisko a výjezdová složka. Výjezdy jsou zajišťovány posádkami Rychlé lékařské pomoci (RLP) a posádkami Rychlé zdravotnické pomoci (RZP). Zásahy posádek RZP tvoří přibližně 80 % celkového počtu výjezdů. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy k dubnu 2025 disponuje 85 sanitními vozy RZP, jejichž pravidelná obměna je zahrnuta v plánu obnovy vozového parku v rámci Koncepce rozvoje Zdravotnické

záchranné služby hl. m. Prahy na roky 2022 až 2026 (Koncepce rozvoje). Cílem je udržet stav vozového parku ve stáří vozidel RZP do cca 6 let, nebo do náběhu 250 tisíc km.

V souladu s Konceptí rozvoje poskytuje Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy od roku 2023 Zdravotnickou dopravní službu. Při postupném rozšiřování provozu jsou pro tuto službu postupně pořizována další vozidla (aktuálně má k dispozici 8 vozidel).

Obnovu vozového parku Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy doplňuje potřeba obnovy zdravotnických přístrojů využívaných při výjezdech, která je pro zajištění přednemocniční neodkladné péče neméně důležitá.

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy dále potřebuje nové prostory pro umístění těchto provozů: výcvikové a vzdělávací středisko, včetně simulačního centra, technicko-provozní oddělení, výstrojní sklady, sklady léků a zdravotnického materiálu, pracoviště vrchní sestry a biomedicínského technika. V Koncepti rozvoje se za tímto účelem počítá s přestavbou části Polikliniky Prosek ve spolupráci s městskou částí Praha 9.

Koncepce rozvoje počítá rovněž s rozšiřováním sítě moderních výjezdových základů s cílem většího pokrytí území HMP přednemocniční neodkladnou péčí.

Letecká záchranná služba Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy umožňuje rychlý transport osob, vyžadujících specializovanou nemocniční péči, z větších vzdáleností a při zhoršené průjezdnosti pražských ulic. Pro zajištění rychlého transportu do specializovaných pracovišť v centru Prahy plánuje HMP umístění helidecku (plovacího heliportu) na Vltavu u Vyšehradského tunelu. V blízkém dosahu se nachází tři pražské nemocnice – Všeobecná fakultní nemocnice, Porodnice U Apolináře a Ústav pro péči o matku a dítě v Podolí. Přistávací místo bude využitelné i pro případ nutnosti řešení různých typů mimořádných situací (hromadné neštěstí s velkým počtem zraněných osob), které vyžadují nasazení specializovaných složek IZS.

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy (organizační složka státu) a jeho aktuální potřeby:

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy (HZS HMP) plní na území HMP úkoly na úseku požární ochrany a ochrany před dalšími mimořádnými událostmi, zabezpečuje řadu úkolů státní správy s působností v požární ochraně, integrovaném záchranném systému, krizovém řízení, civilním nouzovém plánování a ochraně obyvatelstva. HMP na základě § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vytváří podmínky pro dislokaci a vybavení jednotek hasičského záchranného sboru a k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany přispívá hasičskému záchrannému sboru kraje na financování jeho potřeb. V období 2024 až 2028 poskytuje HMP k pokrytí specifických potřeb HZS HMP systémovou finanční podporu na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/5 ze dne 14. 12. 2023.

Koncepce požární ochrany hl. m. Prahy z roku 2019 počítá s pravidelnou potřebou obměny a modernizace mobilní požární techniky HZS HMP, a to individuálně pro každý kus požární techniky. Přestože je mobilní požární technika HZS HMP určena bezprostředně k zásahové činnosti postupně modernizována, pohybuje se její průměrné stáří okolo 9 let, v případě výškové techniky je to však 16 let. HZS HMP v součinnosti s odborem bezpečnosti MHMP identifikoval aktuální potřebu obnovy mobilní techniky – prostřednictvím HMP bude zajištěno pořízení plynových hasicích automobilů, automobilového žebříku AZ40, technického automobilu a bude provedena přestavba vozidla TA (barokomora).

Potřeba modernizace systému varování a vyrozumění obyvatelstva na území HMP:

Varování obyvatelstva HMP je historicky zajišťováno elektrickými rotačními sirénami Jednotného systému varování a vyrozumění (JSVV) v majetku státu, které provozuje HZS. Nedostatkem rotačních sirén JSVV je závislost na dodávkách elektrické energie z centrálních zdrojů a nemožnost poskytnout obyvatelstvu tísňovou informaci, kterou by bylo možné hrozící nebezpečí upřesnit, případně vydávat

potřebné pokyny k ochraně životů a zdraví. Z tohoto důvodu bylo HZS započato s postupnou obměnou rotačních sirén v majetku státu za sirény elektronické. Elektronické sirény mají zálohované elektrické napájení na dobu cca 72 hodin a mimo akustického signálu jsou schopny šířit i verbální informaci.

Na základě zkušeností z povodní na Moravě zahájilo HMP výstavbu Autonomního systému varování a vyrozumění (ASVV), který zabezpečí varování a vyrozumění obyvatelstva na území HMP před nebezpečím spojeným s rizikem záplav a ničivých povodní, úniků nebezpečných látek a havárií v silniční nebo železniční dopravě při přepravě nebezpečných látek. Aby bylo možné po odvysílání vlastního varovného signálu specifikovat charakter hrozícího nebezpečí a způsoby ochrany před ním, tzv. tísňovou informací, bylo rozhodnuto, že koncovými prvky ASVV budou elektronické sirény, které budou dálkově ovládány rádiovým systémem.

Další rozvoj ASVV v součinnosti s HZS HMP umožní lepší pokrytí území HMP systémem varování a zvýší jeho kvalitu i rozsah informací poskytnutých obyvatelstvu.

Potřeba vzdělávacího a výcvikového střediska pro veřejnost a ZS IZS:

Mezi úkoly HMP patří ochrana obyvatelstva a krizové řízení v koordinaci se ZS IZS. S ohledem na zhoršující se bezpečnostní situaci a v zájmu zvýšení připravenosti obyvatel na krizi plánuje HMP vybudovat edukační a výcvikový areál Svět bezpečí Praha. Cílem je vytvořit komplexní centrum pro výcvik ZS IZS a současně systém vzájemné podpory a spolupráce složek IZS, veřejnosti a ostatních subjektů na území HMP, které by prezentovaly svou činnost a vytvořily vzdělávací systém a podmínky pro vzájemnou výměnu zkušeností, tvorbu a realizaci kvalitních projektů v oblasti informovanosti, preventivně výchovné činnosti, ochrany obyvatelstva jako takové, dále v oblasti zdravotně sociální, humanitární a dalších vzdělávacích a navazujících aktivit a služeb pro širokou veřejnost.

Všechny výše popsané potřeby v oblasti ZS IZS jsou promítnuty do seznamu projektových záměrů, který je přílohou RAP HMP pro ZZS. Výběr projektových záměrů je výsledkem analýzy potřeb ve spolupráci se zapojenými subjekty, se zohledněním míry připravenosti projektů tak, aby stihly realizaci v termínech stanovených výzvou IROP.

2.2 Cílový stav

Modernizovaný vozový park Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy (77 ks různých typů vozidel) vybavený novými zdravotnickými přístroji (přístroje do 100 vozidel RZP), zlepšení podmínek pro rychlý transport osob do nemocnic v centru Prahy (helideck na Vltavě), nové pracoviště vybraných provozů Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy, nové výjezdové základny – vše s cílem poskytovat kvalitní, včasnou přednemocniční neodkladnou péči na území HMP. Celkové předpokládané náklady 1,034 mld. Kč, z toho podíl EFRR cca 413,6 mil. Kč.

Modernizovaná mobilní požární technika (5 ks různých typů vozidel) – s cílem poskytovat kvalitní, včasnou požární ochranu na území HMP. Celkové předpokládané náklady 56,9 mil. Kč, z toho podíl EFRR cca 22,8 mil. Kč.

Modernizovaný Autonomní systém varování a vyrozumění – s cílem dostatečného pokrytí území HMP kvalitním systémem varování obyvatel. Celkové předpokládané náklady 800 mil. Kč, z toho podíl EFRR cca 320 mil. Kč.

Komplexní vzdělávací a výcvikové centrum pro ZS IZS a veřejnost – s cílem zvýšit připravenost ZS IZS a obyvatel na krizové situace. Celkové předpokládané náklady 500 mil. Kč, z toho podíl EFRR cca 200 mil. Kč.

2.3 Finanční alokace

V únoru 2025 byla formou jednání a hlasování per rollam Monitorovacím výborem IROP schválena pro aktivitu ZZS v HMP alokace ve výši 36,8 mil. EUR z EFRR, což odpovídá cca 920 mil. Kč. Seznam

projektových záměrů RAP obsahuje projekty, které v součtu nepřekročí hranici 130 % alokace vyčleněné pro HMP a pro výzvu IROP (podíl EFRR).

2.4 Závazek RAP

Pro účely monitoringu jsou využity následující indikátory uvedené v programovém dokumentu IROP:

- Indikátor výstupu: Nové či zmodernizované objekty sloužící složkám IZS – 5 objektů
- Indikátor výstupu: Nová či modernizovaná výcviková a vzdělávací střediska sloužící složkám IZS – 2 střediska
- Indikátor výstupu: Nová či modernizovaná vzdělávací zařízení pro obyvatelstvo – 1 středisko
- Indikátor výstupu: Počet nových věcných prostředků složek IZS - 100 setů
- Indikátor výstupu: Počet kusů nové techniky složek IZS – 81 ks nové techniky IZS
- Indikátor výstupu: Nové či modernizované informační systémy IZS – 1 IS IZS

2.5 Bariéry/Rizika

RIZIKO	POPIS RIZIKA	OPATŘENÍ K MINIMALIZACI RIZIKA
Administrativní kapacity pro přípravu projektů	Příprava žádostí o podporu je časově náročná a hrozí, že žadatelé pro ni nebudou mít dostatečné personální kapacity, případně pro ně bude obtížné zorientovat se v pravidlech IROP a v podmínkách vyhlášené výzvy IROP.	Odbor evropských fondů MHMP se specializuje na poradenství a zpracování projektů v oblasti různých dotačních titulů, vč. IROP, je se všemi žadateli v kontaktu a nabízí jim pomoc při komunikaci s řídicím orgánem (ŘO) IROP a Centrem pro regionální rozvoj ČR (CRR), konzultace k dodržení pravidel a podmínek IROP a pomoc při zpracování žádostí o podporu i při následné administraci realizovaných projektů.
Dodržení časového harmonogramu IROP při realizaci projektů	Nedodržení harmonogramu realizace projektů může nastat zejména při přípravě a realizaci zadávacích řízení na dodavatele stavebních prací, techniky či věcných prostředků IZS.	Některé projekty jsou již v pokročilé fázi příprav, zadávací dokumentaci mají připravenou, případně mají již vybraného dodavatele. Žadatelé jsou zkušenými veřejnými zadavateli. Bude kladen důraz na včasnou přípravu zadávacích řízení, nejasnosti budou konzultovány s ŘO IROP / CRR, může být využito metodické podpory odboru evropských fondů MHMP.
Absorpční kapacita	Projekty v aktivitě ZZS nepokryjí finanční alokaci vyčleněnou pro HMP.	Projekty v seznamu projektových záměrů RAP pokrývají celou vyčleněnou alokaci. S žadateli budou průběžně aktualizovány potřeby dalšího rozvoje v návaznosti na koncepci rozvoje ZS IZS a v reakci na aktuální vývoj situace v příslušné oblasti v ČR a ve světě.
Růst cen	Vývoj cen ve stavebnictví i v dalších oblastech může vést k překročení předpokládaných nákladů projektů.	Všechny projekty vycházejí z potřeby dostatečného a kvalitního zajištění služeb ZS IZS pro obyvatele HMP,

		proto bude HMP hledat varianty jejich realizace i při zvýšených nákladech. Jednou z možností je navýšení finanční spoluúčasti HMP.
--	--	--

3. Příloha – Seznam projektů

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 31/2 ze dne 12. 2. 2026

Integrovaný záchranný systém - zdravotní služby												
Seznam projektů	Název projektu	Stručný obsah projektu	Žadatel	Adresa žadatele, kontaktní údaje žadatele	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Naplnění indikátorů		Stav připravenosti projektu k realizaci	
					celkové výdaje projektu	Z toho podíl EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	název indikátoru	cílová hodnota dosažená realizací projektu	stručný popis, např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne/nerelevantní
1	Projekt Modernizace ASVV (autonomní systém vyrozumění a varování)	Modernizace systému varování a vyrozumění v hlavním městě Praze. Tato modernizace je v souladu s modernizací celorepublikaového systému, kterou realizuje HZS. Rozvoj ASVV v souladnosti s HZS HMP umožní lepší pokrytí území HMP systémem varování a zvýší jeho kvalitu i rozsah informací poskytnutých obyvatele.	Hlavní město Praha	Mariánské nám. 2, Praha 1	800 000 000	320 000 000	2026	2029	Nové či modernizované informační systémy IZS	1	Projektová dokumentace se v případě ASVV neprovádí, provádí se pouze Dokumentace skutečného provedení po instalaci samotné sířeny a koncových prvků, včetně elektronizace. Stavební povolení není třeba. Na podzim 2025 bude počátek relizace pilotního projektu (3 sířeny).	nerelevantní
2	Vybudování edukačního a výcvikového areálu Svět bezpečí Praha	Komplexní výukové a vzdělávací centrum umožní veřejnosti naučit se, jak se zachovat při mimořádných událostech; dále je určeno pro výcvik složek IZS a dalších subjektů, podílejících se na řešení mimořádných událostí a krizových stavů. Cílem je vybudování systému výjezdové podpory a spolupráce složek IZS a ostatních subjektů, které by prezentovaly svou činnost a vytvořily vzdělávací systém a podmínky pro vzájemnou výměnu zkušeností, tvorbu a realizaci kvalitních projektů v oblasti informovanosti, preventivní výchovné činnosti, ochrany obyvatelstva jako takové, dále v oblasti zdravotně sociální, humanitární a dalších vzdělávacích a navazujících aktivit a služeb pro širokou veřejnost.	Hlavní město Praha	Mariánské nám. 2, Praha 1	500 000 000	200 000 000	2026	2029	1) Nové či modernizovaná výcviková a vzdělávací střediska sloužící složkám IZS 2) Nové či modernizovaná vzdělávací zařízení pro obyvatelstvo	1) 1 2) 1	Aktualizace studie proveditelnosti je plánována v 1. pol. 2025, příprava projektové dokumentace 2 pol. 2025, veřejná zakázka na dodavatele 2 pol. 2026.	ne
3	Mobilní vybavení/technika pro HZS	Pořízení 2 ks plynového hasičského automobilu s hasicím plynem CO2 540 kg kategorie L, 1 ks automobilového žebříku A240, 1 ks technického automobilu, a dále přestavba 1ks vozidla TA (barokomosa), jedná se o „vozidla požární ochrany“ dle zvláštního právního předpisu (vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky). Jednotlivá vozidla budou využívána k zajištění záskahové činnosti IPO na území HMP, popř. podle ústředního poplachového plánu ČR.	Hlavní město Praha	Mariánské nám. 2, Praha 1	56 900 048	22 760 019	2025	2026	Počet kusů nové techniky složek IZS	4	Příprava objednáni uvedených techniky.	nerelevantní
4	Vozový park ZZS HMP - sanitní vozidla RZP - část 1	Pořízení vozidel RZP kat. B za účelem obnovy vozového parku: 50 ks sanitních vozidel RZP kat. B.	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	275 000 000	110 000 000	2024	2027	Počet kusů nové techniky složek IZS	50	Projekt v realizaci; zahájena veřejná zakázka na výběr dodavatele 50 ks vozidel RZP kat. B	nerelevantní
5	Vozový park ZZS HMP - sanitní vozidla RZP - část 2	Pořízení 25 ks sanitních vozidel RZP kat. C za účelem obnovy vozového parku	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	150 000 000	60 000 000	2027	2029	Počet kusů nové techniky složek IZS	25	Veřejná zakázka na výběr dodavatele 25 ks vozidel je plánována v roce 2027.	nerelevantní
6	Vozový park ZZS HMP - Sanitní vozidla Zdravotnické dopravní služby	Pořízení 2 ks sanitních vozidel Zdravotnické dopravní služby kat. A2 pro potřeby vzniklé rozšířením provozu v ZZS HMP	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	6 521 634	2 608 654	2025	2026	Počet kusů nové techniky složek IZS	2	Projekt v realizaci; dodavatel vybrán.	nerelevantní
7	Zdravotnické přístroje	Nákup přístrojů - modernizace vybavení vozidel RZP: 1) 12 ks přístroje pro nepřímou srdeční masáž (LUCAS), 2) 12 ks SONO testářské přístroje, 3) 100 ks plicní ventilátory.	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	50 215 000	20 086 000	2025	2028	Počet nových věcných prostředků složek IZS	100	V přípravě veřejné zakázky na výběr dodavatelů zdravotnických přístrojů s předpokládaným vyhlášením v roce 2025.	nerelevantní
8	Plovoucí Heliport Praha - Vyšehrad	Realizace dočasného plovoucího zařízení, které bude sloužit jako pracovní helideck (plovoucí heliport) pro přistávání prostředků vrtulníkové záchranné služby (HEMS). Plovoucí zařízení bude umístěno v přístavu Praha v l. km 55,49 na pravém břehu Vltavy v lokalitě Rašínovo nábreží, v blízkosti Vyletřadského tunelu.	Hlavní město Praha	Mariánské nám. 2, Praha 1	59 400 000	23 760 000	2025	2026	Nové či zodorněné objekty sloužící složkám IZS	1	V roce 2024 vybrán externí administrátor veřejné zakázky; veřejná zakázka na zhotovitele zahájena.	nerelevantní
9	Přestavba části Polikliniky Prosek	Přestavba části polikliniky Prosek (Lovosická 440/40, Praha 9) - v objektu budou umístěny provozní úseky Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy: výcvikové a vzdělávací středisko, včetně simulačního centra, technicko-provozní oddělení, výstrojní sklady, sklady léků a zdravotnického materiálu, pracoviště vrtní sestry a biomedicínského technika.	MČ Praha 9	Sokolovská 324/14, Praha 9	374 000 000	149 600 000	2024	2026	1) Nové či zodorněné objekty sloužící složkám IZS 2) Nová či modernizovaná výcviková a vzdělávací střediska sloužící složkám IZS	1) 1 2) 1	Zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební povolení, vybrán realizátor stavebních prací, zahájeny stavební práce.	ano
10	Výjezdová základna Modřany	Stavba nové modulární budovy pro výjezdovou základnu ZZS	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	39 600 000	15 840 000	2025	2027	Nové či zodorněné objekty sloužící složkám IZS	1	V přípravě studie a zadávací dokumentace na výběr dodavatele stavby.	ano
11	Výjezdová základna Suchbát	Stavba nové modulární budovy pro výjezdovou základnu ZZS	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	39 600 000	15 840 000	2025	2027	Nové či zodorněné objekty sloužící složkám IZS	1	V přípravě studie a zadávací dokumentace na výběr dodavatele stavby.	ano
12	Výjezdová základna Kurnatice	Stavba nové modulární budovy pro výjezdovou základnu ZZS	Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy	Korunní 98, Praha 10	39 600 000	15 840 000	2025	2027	Nové či zodorněné objekty sloužící složkám IZS	1	V přípravě studie a zadávací dokumentace na výběr dodavatele stavby.	ano

Hlavní město Praha
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í

Rady hlavního města Prahy

číslo 244
ze dne 9.2.2026

k odsouhlasení aktualizace Regionálního akčního plánu hlavního města Prahy 2021–2027 pro oblast Zdravotnická záchranná služba

Rada hlavního města Prahy

I. s o u h l a s í

s aktualizovaným Regionálním akčním plánem hl.m. Prahy 2021 - 2027 pro oblast Zdravotnická záchranná služba s účinností změn ode dne 12. 2. 2026 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a seznamem projektů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení tvořící přílohu Regionálního akčního plánu hl.m. Prahy 2021 - 2027

II. u k l á d á

1. primátorovi hl.m. Prahy

1. předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení aktualizaci Regionálního akčního plánu hl.m. Prahy 2021 - 2027 pro oblast Zdravotnická záchranná služba dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 12.2.2026

2. MHMP - BEZ MHMP, MHMP - OSZ MHMP

1. zajistit zařazení projektů schválených v rámci aktualizace RAP HMP pro ZZS do číselníku investičních akcí, včetně stanovení celkových nákladů a to v souladu s interními pravidly MHMP

Termín: 30.4.2026

Kontrolní termín: 31.3.2026

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.
primátor hl.m. Prahy

Mgr. Ing. Jaromír Beránek v. r.
I. náměstek primátora hl.m. Prahy

Předkladatel: primátor hl.m. Prahy

Tisk: R-57314

Provede: primátor hl.m. Prahy, MHMP - BEZ MHMP, MHMP - OSZ MHMP

Na vědomí: odborům MHMP